Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102000229

229

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto
aquisição de GAS DE COZINHA - GLP (13KG) RECARGA (sem vasilhames), de forma
parcelada para manutenção de vários setores das Sec. Municipais deste Município. As
propostas serão acolhidas com início no dia 21/10/2021 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas
do dia 01/11/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão
abertas às 09:00 horas do dia 01/11/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em
sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 19 de outubro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 15 Unidades de
Melhorias Habitacionais de combate à doença de Chagas, na Zona Rural do Município,
conforme projeto executivo, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro, integrantes deste Edital. TIPO: Menor preço global. ABERTURA: 09 de novembro
de 2021. HORÁRIO: 09h:30: LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e
Informação no endereço Centro Integrado Administrativo-CIA, Rua Zulmira Silvany, s/nº
(Feira Nova), sala de licitações e contratos.

Itaberaba/Bahia, 19 de outubro de 2021.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 05/11/2021 às 10h00min PE 054/2021, PA 200/2021. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de lavagem de veículos pesados e máquinas, pertencentes ou locados a frota do
Município de Itagibá/BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 19 de outubro de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 04/11/2021 às 10h00min PE 053/2021, PA 199/2021. OBJETO: Contratação
de empresa visando à prestação de serviços na divulgação e publicidade dos atos do Poder
Executivo e publicidade institucional de interesse público, por meio de carro de som, rádio
em frequência modulada (FM), Marketing Digital, Redes Sociais
(Facebook/Instagram/Youtube) e Portais Eletrônicos, visando atender as necessidades do
Município de Itagibá/BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 19 de outubro de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 063/2021. Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NO
LEVANTAMENTO DE ÁREAS PARA PROJETOS FUNDIÁRIOS COM POLIGONAL, INCLUINDO
PLANTAS E MEMORIAIS DESCRITIVOS E IMPLANTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MARCOS
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO INCRA PARA GEORREFERENCIAMENTO DE
IMÓVEIS RURAIS. ABERTURA; 01/11/2021 as 08:00h horário local. LOCAL: Prefeitura
Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 048-2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 048-2021, Processo
Administrativo: 189/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação De
Empresa Para Aquisição De Equipamento E Material Permanente Para Qualificação Do
Hospital Maternidade Maria Eunice Dultra Soares, De Acordo Com Os Recursos De Emenda
Parlamentar 12635.854000/1200-01, Visando Aprimorar A Qualidade Dos Serviços
Ofertados, Pertencente Ao Município De Itatim - BA. Sessão de abertura às 09 horas do dia
05/11/2021, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra
citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através
do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 19 de outubro de 2021
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público pela Comissão
Permanente de Licitação, aos dos interessados o resultado do julgamento da Proposta da
Tomada de Preços n.º 004/2021 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para retomada da obra de Construção de 01 (uma) Escola de 06 salas padrão FNDE no
interior do município, conforme termo de compromisso entre o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Jaborandi - Bahia, estando A
PROPOSTA JULGADA E ACEITA da empresa: ABM Construtora Eireli ME, inscrita no CNPJ n.º
21.414.913/0001-24, com o valor de global de 112.439,57 ( cento e doze mil quatrocentos
e trinta e trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos), conforme motivos dispostos em
ata, ficam franqueadas vistas aos interessados e assegurado o prazo previsto art. 109,
inciso I, alínea B, da Lei n.º 8.666/1993. Jaborandi - Bahia.

Jaborandi - Bahia, 19 de outubro de 2021.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 127/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
05/11/2021, às 09:00h (Estado da Bahia), P.E 127/2021 ID 902634 AQUISIÇÃO DE
BISCOITOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

JULIANA BISPO DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

O Município de Juazeiro-BA torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por Item, modo de disputa aberto.
O edital estará disponível no site: www.bll.org.br. Pregão Eletrônico Nº 083/2021 -
Processo Administrativo Nº 312/2021. Tendo por objeto o Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de gases medicinais, AR
COMPRIMIDO, OXIGÊNIO GASOSO e OXIGÊNIO LIQUEFEITO, com instalação de tanques
criogênicos, cilindros em regime de comodato, para suprir as necessidades das Unidades de
Pronto Atendimento - UPA, Hospital Materno Infantil, Unidade de Atendimento da
Pediátrica, Hospital de Campanha (COVID-19) e SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência e das Ambulâncias Sociais, necessários para continuidade dos serviços da
Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: dia
20/10/2021 às 14:00hr. Abertura e Julgamento das propostas: às 09:00hs do dia
03/11/2021. Início da sessão de disputa: às 11:00hs do dia 03/11/2021. Informações Fone:
(074) 3612- 3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 19 de outubro de 2021
FERNANDO ANTONIO BEZERRA DA COSTA

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107.2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 057-2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA, DO
HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, CENTOR DE ATENDIMENTO AO
ENFRENTAMENTO AO COVID E DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICIPIO. Empresa adjudicatária: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº
17.406.286/0001-02, com uma proposta no valor total de R$ 152.437,50 (cento e
cinqüenta e dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos). Assinatura da
Ata: 04/10/2021. Vigência: 04/10/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108.2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 057-2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA, DO
HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, CENTOR DE ATENDIMENTO AO
ENFRENTAMENTO AO COVID E DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICIPIO. Empresa adjudicatária: COMERCIAL CIRÚGICA NOVO TEMPO EIRELI - ME - CNPJ
nº 14.896.908/0001-30, com uma proposta no valor total de R$ 36.838,00 (trinta e seis mil
oitocentos e trinta e oito reais). Assinatura da Ata: 04/10/2021. Vigência: 04/10/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109.2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 057-2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA, DO
HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, CENTOR DE ATENDIMENTO AO
ENFRENTAMENTO AO COVID E DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICIPIO. Empresa adjudicatária: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI-
ODONTOMEDICENTER - CNPJ Nº. 34.909.753/0001-36, com uma proposta no valor total de
R$ 35.578,00 (trinta e cinco mil quinhentos e setenta e oito reais). Assinatura da Ata:
04/10/2021. Vigência: 04/10/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110.2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 057-2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA, DO
HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, CENTOR DE ATENDIMENTO AO
ENFRENTAMENTO AO COVID E DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICIPIO. Empresa adjudicatária: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº.
07.294.636/0001-32, com uma proposta no valor total de R$ 81.493,12 (oitenta e um mil
quatrocentos e noventa e três reais e doze centavos). Assinatura da Ata: 04/10/2021.
Vigência: 04/10/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111.2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 057-2021. Objeto: FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
FARMÁCIA BÁSICA, DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES,
CENTOR DE ATENDIMENTO AO ENFRENTAMENTO AO COVID E DAS UNIDADES
BASICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICIPIO. Empresa adjudicatária:
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº. 36.685.847/0001-
02, com uma proposta no valor total de R$ 218.224,00 (duzentos e dezoito mil
duzentos e vinte e quatro reais). Assinatura da Ata: 04/10/2021. Vigência:
04/10/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-20T01:45:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial